

ZMLUVA O DIELO

z. 2 / 2019

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.,
v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

(ďalej v texte len „Zmluva“)

Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

1. **Objednávateľ:** Obec Lipník
Sídlo: Lipník, 972 32 Lipník
Štatutárny orgán: Ing. Peter Mikuško, starosta obce
IČO: 00648833
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu: 9000748001/5600
IBAN: SK83 5600 0000 0090 0074 8001
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach zmluvných a technických: Ing. Peter Mikuško, starosta obce

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

2. **Zhotoviteľ:** STAVIS Prievidza spol. s r.o.
Sídlo: Skladová 1B, 97101 Prievidza
Štatutárny orgán: Michal Sluka
Zapísaná v: OR Okresného súdu Trenčín, oddiel sro, Vložka č. 3256/R
IČO: 31643817
DIČ: 2020469286
IČ DPH: SK2020469286
Bankové spojenie: SLSP, a.s. Prievidza
IBAN: SK88 0900 0000 0000 7433 8637
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných: Michal Sluka
b) technických:
Číslo telefónu: 0903542571
Číslo faxu:
Email: stavispd@stonline.sk

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok II. PREAMBULA

- 2.1 Zhotoviteľ diela berie na vedomie, že plnenia poskytované zo strany Zhotoviteľa podľa tejto zmluvy budú financované Objednávateľom.

Článok III. PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že predmetom tejto Zmluvy je rekonštrukcia Asfaltového ihriska v obci Lipník. Predmet realizácie je špecifikovaný v Prílohe č.1 tejto Zmluvy tvoriacej neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre Objednávateľa dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve a to v množstve a cenách uvedených v tejto Zmluve.
- 3.3 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu Zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k jeho realizácii, a že disponuje s takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii predmetu Zmluvy potrebné.
- 3.4 Uzavretím tejto Zmluvy zmluvné strany prejavujú svoju vôľu vzájomne spolupracovať pri realizácii predmetu Zmluvy v súlade s nižšie uvedenými podmienkami pričom sa zaväzujú poskytnúť si vzájomnú súčinnosť nevyhnutnú pre riadne plnenie tejto Zmluvy.
- 3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotovené dielo bude ukončené odovzdaním diela Zhotoviteľom a jeho prevzatím Objednávateľom. Prevzatie diela je podmienené jeho kompletným zhotovením, dokončením a sprevádzkovaním všetkých častí diela Zhotoviteľom, ktoré nepresiahnu cenu za zhotovenie diela uvedenú v ponuke Zhotoviteľa (nacenený výkaz výmer a rozpočet diela), ktorá tvorí Prílohu č.1 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ zároveň potvrdzuje, že túto ponuku, vrátane kalkulácie ceny za dielo, vypracoval s prihliadnutím na svoje odborné znalosti a vynaloženú odbornú starostlivosť, ktorá je potrebná pre kompletné zhotovenie, dokončenie a riadne odovzдание diela.

Článok IV. KVALITA PREDMETU ZMLUVY

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet Zmluvy bez väd a nedostatkov brániacich jeho riadnemu používaniu.

Článok V. CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1. Zmluvné strany sa dohodli v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov na cenu za celý predmet Zmluvy:

Spolu bez DPH	23 914,50 Eur
DPH 20%	4 782,90 Eur
Spolu	28 697,40 Eur
Slovom	dvadsaťosemtisícšesťstodeväťdesiatšesť eur a štyridsaťšesť centov

Ceny budú vyčíslené v Eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.

- 5.2 Objednávateľ sa zaväzuje po dobu tejto Zmluvy včas zaplatiť cenu za realizované práce, ktorá je vypočítaná v súlade so Zmluvou.
- 5.3 Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa meniť obsah a rozsah dodávaných prác, než sú uvedené v Prílohe č. 1 tejto Zmluvy.
- 5.4 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ bude fakturovať cenu dodávok a prác po dokončení a protokolárnom odovzdaní diela. Prílohou faktúry budú podrobné súpis vykonaných prác za fakturované obdobie dokumentujúce plnenie Zhotoviteľa a odsúhlasené technickým dozomom Objednávateľa. Zhotoviteľ zašle Objednávateľovi dva originály príslušnej faktúry.

- 5.5 Faktúra je splatná do 30 dní od jej doručenia Objednávateľovi. Lehota splatnosti začína plynúť dňom nasledujúcim po dni, v ktorej boli faktúry preukázateľne doručené Objednávateľovi. Cena bude uhradená na účet Zhotoviteľa uvedeného na záhlaví tejto Zmluvy.
- 5.6 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- Ďalej sa zmluvné strany dohodli, že predložená faktúra bude obsahovať aj údaje, ktoré nie sú uvedené v zákone o DPH, a to:
- a) číslo Zmluvy,
 - b) termín splatnosti faktúry,
 - c) forma úhrady,
 - d) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platba vykonať,
 - e) meno, podpis, odtlačok pečiatky a telefonické spojenie vystavovateľa faktúry,
 - f) prílohou faktúry bude dodací list – súpis dodaných prác za fakturované obdobie s vyznačením jednotkovej ceny za fakturovanú položku (s DPH a bez DPH), počet jednotiek, celková cena (s DPH a bez DPH),

V prípade, že faktúra (daňový doklad) bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju na opravu a prepracovanie. Zhotoviteľ je povinný faktúru (daňový doklad) podľa charakteru nedostatku opraviť, alebo vystaviť novú. Po dobu opravy t.j. prepracovania a doplnenia nesprávnej alebo neúplnej faktúry nie je Objednávateľ v omeškaní s jej úhradou. Lehota splatnosti opravenej resp. doplnenej faktúry začne plynúť odo dňa jej doručenia Objednávateľovi podľa ods. 5.5 tohto článku.

Článok VI. ČAS PLNENIA

- 6.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu Zmluvy v časovom harmonograme. Nedodržanie harmonogramu bude považované za podstatné porušenie Zmluvy.
- 6.2 Dodržanie termínov podľa bodu 6.1 tohto článku Zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa (poskytnutím súčinnosti Objednávateľa) dohodnutým v tejto Zmluve.
- 6.3 V prípade, že Zhotoviteľ mešká s poskytnutím plnení podľa tejto Zmluvy z dôvodov nie na strane Objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, má Objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom Zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí Zhotoviteľovi primeraný, dodatočný čas plnenia Zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od Zmluvy.
- 6.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v týchto termínoch:
- 6.4.1 Začatie prác: dňom protokolárneho prevzatia staveniska.
- 6.4.2 Odkladacia doložka: dielo bude zrealizované až po schválení nenávratného finančného príspevku.
- 6.5 Zhotoviteľ je oboznámený so stavom terénu a pozemku na účely staveniska a stavby diela.
- 6.6 Objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi najneskôr do 7 dní od účinnosti tejto Zmluvy o dielo a umožní mu jeho nerušené užívanie po celú dobu realizácie prác.
- 6.7 Termín ukončenia prác: predpoklad 7/2020.

Článok VII. MIESTO PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

- 7.1 Miestom plnenia predmetu Zmluvy: Obec Lipník – Asfaltové ihrisko.

Článok VIII. PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN, ZMLUVNÉ POKUTY

- 8.1 Práva a povinnosti Objednávateľa:
- a) Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie predmetu Zmluvy v každom stupni jeho realizácie. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté realizáciou predmetu Zmluvy a ďalej ho zhotovoval riadne.

- V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej, písomne Zmluvnými stranami odsúhlasenej dobe, nesplní povinnosť, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.
- b) Plánované kontroly zo strany objednávateľa budú vykonávané minimálne jedenkrát týždenne. Kontroly organizuje technický dozor Objednávateľa na základe výzvy niektorej zmluvnej strany, alebo na základe časového plánu vopred dohodnutého zmluvnými stranami.
 - c) Každá zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť riadne plniť predmet Zmluvy.
 - d) Každá zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.
 - e) Objednávateľ je povinný uhradiť cenu dohodnutú v Čl. V. bod 5.1.
- 8.2 Práva a povinnosti Zhotoviteľa:
- a) Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo zabezpečiť činnosť potrebnú na zabezpečenie predmetu Zmluvy v dojednanom čase a v dohodnutej kvalite.
 - b) Pri vykonaní diela bude Zhotoviteľ postupovať samostatne vychádzajúc z predloženej projektovej a rozpočtovej dokumentácie.
 - c) Zhotoviteľ prehlasuje, že sa oboznámil so špecifikáciami diela a disponuje odbornými znalosťami a kapacitami potrebnými na riadne vykonanie diela.
 - d) Zhotoviteľ zabezpečí záručný servis po dobu 5 rokov od protokolárneho odovzdania diela.
 - e) Zhotoviteľ je povinný uzavrieť poistenie zodpovednosti za škodu platné počas realizácie projektu. Výška poistenia je minimálne v hodnote ceny projektu s DPH podľa bodu 5.1 Zmluvy.
 - f) V prípade, že v súvislosti s realizáciou diela si Zhotoviteľ potrebuje navýšiť kapacity, zamestná osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie diela (v poradí dostupnosti kapacít - obec, okres, VÚC) tak, aby dokázal zabezpečiť realizáciu diela v súlade so zmluvne záväzným časovým harmonogramom.
- 8.3 Ak Zhotoviteľ nesplní termíny podľa bodu 6.1 tejto Zmluvy, je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z hodnoty diela za každý deň omeškania.
- 8.4 Ak Objednávateľ neuhradí zhotoviteľovi faktúry v lehote splatnosti, uvedenej v bode 5.5 tejto Zmluvy, je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty diela za každý deň omeškania.
- 8.5 Ak zhotoviteľ poruší všeobecne záväzné právne predpisy týkajúce sa ochrany archeologických pamiatok alebo ochrany prírody a krajiny, bude to považované za podstatné porušenie Zmluvy.
- 8.6 Zmluvné strany nie sú v omeškaní v prípadoch vyššej moci, ak tieto skutočnosti písomne oznámia druhej strane, alebo sú okolnosti vyššej moci všeobecne známe.
- 8.7 Ak je zhotoviteľ v omeškaní so splnením povinnosti odstrániť vady diela, má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý začatý deň omeškania.

Článok IX. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že plnenia predmetu Zmluvy budú poskytnuté v súlade s ustanovením Článku III. a budú mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.
- 9.2 Plnenie má vady ak:
- a) nie je dodané v dohodnutej kvalite,
 - b) vykazuje nedostatky, t.j. nie je plnené v celom dohodnutom rozsahu,
- 9.3 Pre nároky zo zodpovednosti za vady platia primerane ustanovenia § 422 a nasledujúce Obchodného zákonníka.
- 9.4 Objednávateľ je povinný prípadnú reklamáciu predmetu Zmluvy písomne uplatniť bezodkladne po jej zistení, maximálne do troch pracovných dní a zhotoviteľ je povinný vadu bezplatne odstrániť. V prípade závažnej reklamácie ktorej riešenie si vyžaduje viac času, zmluvné strany spíšu do troch pracovných dní zápis, ktorý určí podmienky riešenia reklamácie a ktorý obe strany na znak súhlasu podpíšu. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia, ktorú Objednávateľ zašle Zhotoviteľovi faxom alebo e-mailom a zároveň doplní do 2 pracovných dní doporučenou listovou zásielkou, pričom za deň nahlásenia problému – reklamácie faxom alebo e-mailom pre počítanie a dodržanie lehôt sa považuje deň odoslania faxu alebo e-mailu Objednávateľom Zhotoviteľovi.

**Článok X.
ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU**

10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú Objednávateľovi v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto Zmluvy, neobmedzene do výšky vzniknutej škody.

**Článok XI.
ĎALŠIE ZMLUVNÉ DOJEDNANIA**

11.1 Všetky oficiálne oznámenia medzi Zmluvnými stranami na základe tejto Zmluvy, budú uvedené v liste, podpísanom oprávneným zástupcom Zmluvnej strany, ktorá oznámenie odosiela, alebo faxom (e-mailom), ktorý bude bezprostredne potvrdený zaslaním listu. Všetky oznámenia budú zasielané doporučeným listom s doručenkou, resp. doručené iným preukazným spôsobom, na adresy uvedené v záhlaví tejto Zmluvy a na nižšie uvedené zodpovedné osoby:

za Zhotoviteľa:

a) pre riešenie zmluvných a obchodných záležitostí:

Titul, meno a priezvisko, funkcia: Michal Sluka

Tel: 0903542571

Fax:

Email: stavispd@stonline.sk

za Objednávateľa:

a) pre riešenie zmluvných a obchodných záležitostí:

Titul, meno a priezvisko, funkcia : Ing. Peter Mikuško

Tel: 0903411267

Email: starosta@lipnik.sk

11.2 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, ktoré sa v súvislosti s plnením tejto Zmluvy navzájom o druhej Zmluvnej strane dozvedia sa považujú za obchodné tajomstvo podľa § 17 Obchodného zákonníka.

11.3 Všetky spory, ktoré vzniknú z tejto Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie sa Zmluvné strany zaväzujú prednostne riešiť vzájomnými zmierovacími rokovaniami a dohodami. V prípade, že sa vzájomné spory Zmluvných strán vzniknuté v súvislosti s plnením záväzkov podľa Zmluvy alebo v súvislosti s ňou nevyriešia, Zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že všetky spory vzniknuté zo Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie, budú riešené na miestne a vecne príslušnom súde Slovenskej republiky podľa právneho poriadku Slovenskej republiky. Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť Zmluvných strán podľa tejto Zmluvy sa považuje prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle Zmluvnej strany a bráni jej v splnení jej povinností, ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zmluvná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala, a ďalej že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala. Účinky vylučujúce zodpovednosť sú obmedzené iba na dobu dokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú tieto účinky spojené. Zodpovednosť Zmluvnej strany nevylučuje prekážka, ktorá nastala až v čase, keď bola Zmluvná strana v omeškaní s plnením svojej povinnosti, alebo vznikla z jej hospodárskych pomerov.

11.5 Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto Zmluvy možno uskutočniť len písomne vo forme dodatkov k Zmluve, podpísanými oprávnenými zástupcami Zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie Zmluvy neplatné.

11.6 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly, auditu, overovania súvisiaceho s uskutočnenými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy.

11.7 Táto Zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto Zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto Zmluvy.

Článok XII. TRVANIE ZMLUVY A UKONČENIE ZMLUVNÉHO VZŤAHU

- 12.1 Riadne ukončenie zmluvného vzťahu zo Zmluvy nastane splnením záväzkov Zmluvných strán.
- 12.2 Mimoriadne ukončenie zmluvného vzťahu vyplývajúceho zo Zmluvy nastáva dohodou Zmluvných strán v písomnej forme alebo odstúpením od Zmluvy. V prípade akéhokoľvek spôsobu skončenia zmluvného vzťahu medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, Objednávateľ vysporiada pohľadávky Zhotoviteľa podľa bodu 12.8 tohto článku Zmluvy.
- 12.3 Od Zmluvy môže ktorákolvek zo Zmluvných strán odstúpiť v prípadoch podstatného porušenia Zmluvy.
- 12.4 Na účely Zmluvy sa za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje aj:
- a) preukázané porušenie právnych predpisov SR a ES v rámci realizácie predmetu Zmluvy súvisiacich s činnosťou Zmluvných strán,
 - b) opakované porušenie záväzkov Zmluvných strán vyplývajúcich z tejto Zmluvy,
 - c) zastavenie realizácie predmetu Zmluvy z dôvodu na strane Zhotoviteľa, pričom toto zastavenie realizácie predmetu Zmluvy nie je z dôvodov na strane Objednávateľa,
 - d) vyhlásenie konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok Zhotoviteľa alebo Objednávateľa, resp. zastavenie konkurzného konania pre nedostatok majetku, alebo vstup Zhotoviteľa do likvidácie,
 - e) neuhradenie faktúry zo strany Objednávateľa po splnení podmienok uvedených v Čl. V., bod 5. Zmluvy,
 - f) opakované dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti od Zhotoviteľa s vadami (vady v množstve, v akosti, vo vyhotovení, v dodaní iného tovaru ako určuje Zmluva, vady v dokladoch potrebných k užívaniu) a s právnymi vadami,
 - e) dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti Zhotoviteľom v omeškaní voči časovému harmonogramu v zmysle bodu 6.1 Zmluvy,
 - h) neuzavretie poistenia zodpovednosti za škodu podľa bodu 8.2 ods. d) Zmluvy.
- 12.5 V prípade podstatného porušenia Zmluvy je zmluvná strana oprávnená od Zmluvy odstúpiť bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedela. V prípade nepodstatného porušenia zmluvy je Zmluvná strana oprávnená odstúpiť ak strana, ktorá je v omeškaní, nesplní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá jej na to bola poskytnutá.
- 12.6 Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej zmluvnej strane.
- 12.7 Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo Zmluvy okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na dovedty uplatnené zmluvné, resp. zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto Zmluvy a poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli do odstúpenia zrealizované.
- 12.8 Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od Zmluvy:
- a) časť dodaného a zhotoveného predmetu Zmluvy a uhradená Objednávateľom zostáva vlastníctvom Objednávateľa,
 - b) Objednávateľ je ďalej povinný uhradiť Zhotoviteľovi cenu tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli dodané, zhotovené, resp. poskytnuté a prebraté objednávatelom do dňa nadobudnutia účinnosti od odstúpenie od Zmluvy.
 - c) Zhotoviteľ vystaví vyúčtovaciu faktúru do 30 dní od nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy. Pre splatnosť faktúry sa primerane uplatnia ustanovenia Čl. V. tejto Zmluvy.

Článok XIII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 13.1 Na vzťahy medzi Zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov SR a ES.
- 13.2 Zmluva nadobúda platnosť po jej podpise oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť zmluvy nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa.

13.3 Neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy tvoria prílohy:

a) Príloha číslo 1 – Krycí list rozpočtu - ocenený výkaz výmer.

13.4 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z toho dva obdrží Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.

13.5 V prípade, ak niektoré ustanovenie tejto Zmluvy je alebo sa stane neplatným alebo neúčinným, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto Zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v takom prípade zaväzujú dodatkom k tejto Zmluve nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie ustanovením platným alebo účinným znením, ktoré čo najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu ustanovenia neplatného alebo neúčinného. Do uzavretia takého dodatku platí zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.

13.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.

V Lipníku, dňa 8.8.2019



Objednávateľ



V Lipníku, dňa 8.8.2019

STAVIS PRIEVADZA spol. s r.o.
Skladová 1B
IČO: 31 643 817
IČ DPH: SK 2020469206

Zhotoviteľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Asfaltové ihrisko	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Lipník
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Lipník		
Projektant			
Zhotoviteľ	STAVIS Prievidza, spol. s r.o., Skladová 1B, Pa	31643817	SK 20 20 469 286
Spracoval	Ziaľko		
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		5. 8. 2019	
			CPV
			CPA
Merné a účelové jednotky			
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
Rozpočtové náklady v EUR			
A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady
1	HSV Dodávky 10 670,04	8	Práce nadčas
2	Montáž 13 244,46	9	Bez pevnej podl.
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka
4	Montáž 0,00	11	
5	"M" Dodávky 0,00		
6	Montáž 0,00		
7	ZRN (r. 1-6) 23 914,50	12	DN (r. 8-11)
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00
Projektant		D Celkové náklady	
Dátum a podpis Objednávateľ		23 Súčet 7, 12, 19-22 23 914,50	
Pečiatka		24 DPH 20,00 % z 23 914,50 4 782,90	
		25 Cena s DPH (r. 23-24) 28 697,40	
Dátum a podpis Zhotoviteľ		E Prípochy a odpočty	
Pečiatka		26 Dodávky objednávateľa 0,00	
		27 Kľzavá doložka 0,00	
Dátum a podpis		28 Zvýhodnenie 0,00	
Pečiatka			

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Asfaltové ihrisko
Objednávateľ: Obec Lipník
Zhotoviteľ: STAVIS - Prievidza, spol. s r.o., Skladová 1B, Pa
Miesto: Lipník

Spracoval: Zlatko
Dátum: 5. 8. 2019

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
382	Asfaltové ihrisko	23 914,50	4 782,90	28 697,40	0,00	23 914,50	0,00	0,00	0,00
382 sú	01 - SO-01 Opičenie	12 309,64	2 461,93	14 771,57	0,00	12 309,64	0,00	0,00	0,00
382 bú	02 - SO-02 Pódium	11 604,86	2 320,97	13 925,83	0,00	11 604,86	0,00	0,00	0,00
Celkom		23914,50	4782,90	28697,40	0,00	23914,50	0,00	0,00	0,00



ROZPOČET

Stavba: Asfaltové ihrisko
Objekt: 01 - SO-01 Oplotenie

Objednávateľ: Obec Lipník
Zhotoviteľ: STAVIS - Prievidza, spol. s r.o., Skladová 1B, Pa
Miesto: Lipník

Spracoval: Ziaľko
Dátum: 5. 8. 2019

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						3 180,72	0,000
1	Zemné práce					100,73	0,000
1	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	1,440	5,12	7,37	0,000
2	131211101	Hĺbenie jám v homine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	1,152	47,65	54,89	0,000
3	131211119	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení jám ručným náradím v homine tr. 3	m3	1,152	9,54	10,99	0,000
4	162201211	Vodorovné premiestnenie výkopku hominy tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	1,152	3,60	4,15	0,000
5	162201219	Príplatok za k.d. 10m v rovine alebo vo svahu do 1:5 k vodorov. premiestneniu výkopku stavebným fúrikom hom. tr.1 až 4	m3	2,304	3,28	7,56	0,000
6	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	1,152	0,69	0,79	0,000
7	181301102	Rozprestrelie omice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	7,680	1,95	14,98	0,000
2 Zakladanie						97,94	0,000
8	275313611	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 16/20	m3	1,152	85,02	97,94	0,000
5 Komunikácie						43,20	0,000
9	566902151	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 asfaltovým betónom ACP, po zhutnení hr. 100 mm	m2	1,440	30,00	43,20	0,000
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						2 938,85	0,000
10	915711211	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	m	351,100	0,50	175,55	0,000
11	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	351,100	0,23	80,75	0,000
12	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	9,600	3,36	32,26	0,000
13	936104212	Osadenie odpadkového koša kotevnými skrutkami na pevný podklad	ks	4,000	21,34	85,36	0,000
14	553560003700	Kovový kôš stacionárny objem 50 l oceľová konštrukcia kryt popolníka z antikora	ks	4,000	111,95	447,80	0,000
15	936124122	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	ks	4,000	22,74	90,96	0,000
16	553560001700	Plastová lavica s 9 latkami odolná proti UV-žiareniu a poveternostným vplyvom x000d	ks	4,000	145,58	582,32	0,000
17	936174312	Osadenie stojana na bicykle kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	ks	2,000	21,18	42,36	0,000
18	553560009100	Stojan na bicykle z oceľových profilov obojstranný z oceľových profilov - žiarovo zinkovaný pre 3 alebo 5 bicyklov	ks	2,000	146,70	293,40	0,000
19	953943122	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 1-5 kg/kus (bez dodávky)	ks	2,000	5,63	11,26	0,000

Strana 1 z 3

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
20	553510009820	Stĺpiky tenisové Square 80 alu elox, štvorhranný profil 80x80mm	pár	1,000	263,15	263,15	0,000
21	953943123	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 5-15 kg/kus (bez dodávky)	ks	2,000	7,11	14,22	0,000
22	966067112.1R	Rozobratie plotov do výšky 4,5m, z drôteného pletiva alebo z plechu, -0,01000t	m	145,208	4,84	702,81	0,000
23	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,713	11,50	19,70	0,000
24	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	49,677	0,37	18,38	0,000
25	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,713	8,70	14,90	0,000
26	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	6,852	0,98	6,71	0,000
27	979089012	Poplatok za skladovanie - zmiešaný stavbený odpad - ostatný	t	1,713	33,25	56,96	0,000

PSV Práce a dodávky PSV 4 859,14 0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové 3 846,04 0,000

28	767911130	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou nad 1,6 m	m	290,416	2,04	592,45	0,000
29	313290001000	Pletivo poplastované pletené štvorhranné FLUIDEX 524, oko 50 mm, drôt d 2,4 mm, vxl 2x25 m, bez napínacieho drôtu, RAL6005, DIRICKX	bal	6,000	187,52	1 125,12	0,000
30	313290001100	Pletivo poplastované pletené štvorhranné FLUIDEX 524, oko 50 mm, drôt d 2,4 mm, vxl 2,5x25 m, bez napínacieho drôtu, RAL6005, DIRICKX	bal	6,000	257,41	1 544,46	0,000
31	767912130	Montáž napínacieho drôtu	m	871,248	0,47	409,49	0,000
32	156150000300	Drôt napínací poplastovaný D 2,4/100 m	ks	9,000	13,24	119,16	0,000
33	553510009200	Napinák PVC (biely, zelený) č.2 pre napínanie pletiva s napínacím drôtom	ks	24,000	0,88	21,12	0,000
34	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	40,041	0,86	34,24	0,000

783 Nátery 1 013,10 0,000

35	783201812	Odstánenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	114,864	1,67	191,82	0,000
36	783222100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	114,864	4,58	526,08	0,000
37	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	114,864	2,57	295,20	0,000

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 1 366,00 0,000

38	HZS000112	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	100,000	13,66	1 366,00	0,000
----	-----------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	---------	-------	----------	-------

N00 Nepomenované práce 2 428,78 0,000

N01 Mobiliár 2 428,78 0,000

39	553560000100	Tenisová sieť na lanko Merco TN 32 D je vyrobená z 3,2 mm silného polyetylénu. Horných päť radov je zdvojených a sieť je po celom obvode obšitá.	ks	1,000	118,80	118,80	0,000
40	553570003500	Vonkajší basketbalový kôš NBA GOLD IN-GROUND Spalding	ks	2,000	1 154,99	2 309,98	0,000

OST Ostatné 475,00 0,000

10.000


Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
41	OST000112	Nedostatky v diagonálach a vo vodorovnom stužení odstrániť prípadne doplniť dodávka + montáž vrátane povrchovej úpravy_x000d_	súbor	1,000	475,00	475,00	0,000
Celkom						12 309,64	0,000



Handwritten signature and stamp, likely a confirmation or approval mark.

ROZPOČET

Stavba: Asfaltové ihrisko
Objekt: 02 - SO-02 Pódium

Objednávateľ: Obec Lipník

Zhotoviteľ: STAVIS - Prievidza, spol. s r.o., Skladová 1B, Pa
Miesto: Lipník

Spracoval: Ziaľko

Dátum: 5. 8. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				1 458,03	0,000
1		Zemné práce				553,12	0,000
1	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	6,640	5,12	34,00	0,000
2	131211101	Hĺbenie jám v homine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	6,308	47,65	300,58	0,000
3	131211119	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení jám ručným náradím v homine tr. 3	m3	6,308	9,54	60,18	0,000
4	162201211	Vodorovné premiestnenie výkopku hominy tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	6,640	3,60	23,90	0,000
5	162201219	Priplatok za k.d. 10m v rovine alebo vo svahu do 1:5 k vodorov. premiestneniu výkopku stavebným fúrikom hom. tr.1 až 4	m3	13,280	3,28	43,56	0,000
6	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	6,640	0,69	4,58	0,000
7	181301102	Rozprestretie omice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	44,267	1,95	86,32	0,000
2		Zakladanie				509,41	0,000
8	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej hominy 1 až 4 pod násypy z homina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	6,640	0,20	1,33	0,000
9	275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	5,976	85,02	508,08	0,000
5		Komunikácie				199,20	0,000
10	566902151	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 asfaltovým betónom ACP, po zhutnení hr. 100 mm	m2	6,640	30,00	199,20	0,000
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				196,30	0,000
11	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	34,060	3,36	114,44	0,000
12	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,202	11,50	13,82	0,000
13	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	34,858	0,37	12,90	0,000
14	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,202	8,70	10,46	0,000
15	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	4,808	0,98	4,71	0,000
16	979089012	Poplatok za skladovanie - zmiešaný stavbený odpad - ostatný	t	1,202	33,25	39,97	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				4 724,71	0,000
763		Konštrukcie - drevostavby				1 970,63	0,000
17	763750100.1R	Montáž obkladov drevených podláh a stien na terasy, balkóny, móla	m2	34,360	28,49	978,92	0,000


 STAVIS - Prievidza, spol. s r.o.
 IČ ODP: 471 232 222

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
18	611980004200	Drevená podlahová doska smrekovec sibírsky, hrxš 27x145 mm, jemné/hrubé vrúbkovanie, komorovo sušená na max. 20% vrátane povrchovej úpravy	m2	39,514	22,95	906,85	0,000
19	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	19,850	4,28	84,86	0,000
764 Konštrukcie klampiarske						861,11	0,000
20	764173401.1R	Bočné štítové lemovanie r.š. 500 mm, k strešnej krytine MASLEN, sklon strechy do 30°	m	19,750	6,05	119,49	0,000
21	764173431.1R	Odkvapové lemovanie r.š. 300 mm, k strešnej krytine MASLEN, sklon strechy do 30°	m	4,040	4,71	19,03	0,000
22	764175501	Krytina MASLEN - trapézový systém T-18, šírka 1125 mm, hr. 0.5 mm, sklon strechy do 30°	m2	31,200	15,52	484,22	0,000
23	764352425	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 280 mm	m	4,040	23,88	96,48	0,000
24	764359411	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom do 100 mm	ks	1,000	21,26	21,26	0,000
25	764359451	Priplatok k cene za privarenie háku na oceľovú konštrukciu z PZf plechu	ks	5,000	2,95	14,75	0,000
26	764454453	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	m	4,100	22,01	90,24	0,000
27	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	8,901	1,76	15,64	0,000
767 Konštrukcie doplnkové kovové						1 115,15	0,000
28	767163035.1R	Montáž zábradlia kovového na terasu a rovné plochy, výplň podľa projektu, kotvenie do podlahy	m	12,000	31,30	375,60	0,000
29	553520002900	Zábradlie kovové na terasu a rovné plochy, výplň podľa projektu, výška do 1200 mm, vrátane povrchovej úpravy, kotvenie do podlahy, vhodné do interiéru aj exteriéru	m	12,000	60,80	729,60	0,000
30	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	11,634	0,86	9,95	0,000
783 Dokončovacie práce - nátery						777,82	0,000
31	783222100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	57,842	4,58	264,92	0,000
32	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	57,842	2,57	148,65	0,000
33	783612100	Nátery stolárskych výrobkov olejové farby bielej dvojnásobné	m2	34,360	5,23	179,70	0,000
34	783782203	Nátery tesárskych konštrukcii povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	109,849	1,68	184,55	0,000
M Práce a dodávky M						5 422,12	0,000
43-M Montáž oceľových konštrukcií						5 422,12	0,000
35	430861001.1R	Montáž a výroba rôznych dielov OK pódia	kg	1 775,600	1,81	3 213,84	0,000
36	145740000100	Dodávka OK pódia vrátane kotviacich prvkov	t	2,042	1 081,43	2 208,28	0,000
Celkom						11 604,86	0,000